

«ՀԱՄԱՇԻՆՆԱԽԱԳԻԾ»

Սահմանափակ Պատասխանատվությամբ Ընկերություն

Լիցենզիա՝ № 16923

ՀՀ Արմավիրի մարզի Արաքս համայնքի Գրիբոյեդով գյուղի կենտրոնական փողոցի ճանապարհի  
մի հատվածի հիմնանորոգում՝ ՊԿ 0+00-:ՊԿ9+60

ԱՇԽԱՏԱՆՔԱՅԻՆ ՆԱԽԱԳԻԾ  
ՆԱԽԱՀԱՇՆԱԽԱՅԱԾՎԻ ՎԵՐԱՀԱՇՎԱՐԿ

Տնօրեն՝

Հ. Լևոնյան



## ԲԱՑԱՏՐԱԳԻՐ

Նախահաշիվը կազմված ՀՀ քաղաքաշինության նախարարության հրամանով հաստատված «գործող գներով շինարարական աշխատանքների գնահատման կարգի» համաձայն:

Նախահաշիվները կազմված են նախագծային ծավալներին համապատասխան՝ ըստ ծավալաթերթերի:

Կոնստրուկտիվ էլեմենտների նյութածախսերը վերցված են 1984 թվի նորմերով:

Հիմնական աշխատավարձը եւ մեքենաների շահագործումը գնահատված են 1984 թվի գներով եւ վերահաշվարկված 2022թ. գներով, համաձայն ռուբլուց դրամի անցման գործակիցներով /ինդեքսներով/՝

աշխատավարձի համար	2,078.52
մեքենաների շահագործման համար	3,445.80

Ռուբլուց դրամի անցման գործակիցը հաշվարկված է աշխատողների ամսական 225000 դրամ միջին աշխատավարձի չափով:

Նյութերի արժեքները վերցված են ֆինանսների նախարարության կողմից հրատարակված 2022թ. հուլիս ամսվա տեղեկագրից եւ 2022թ. շուկայական արժեքներից, դրանց ավելացված՝ 5% այլ նյութեր, 6.15% ճանապարհային ծախսեր, 2% պահեստային ծախսեր:

**ՀՀ Արմավիրի մարզի Արաքս համայնքի Գրիբոյեդով գյուղի կենտրոնական փողոցի ճանապարհի մի հատվածի հիմնանորոգում՝ ԴԿ 0+00-: ԴԿ9+60**

ծրագրի ընդհանուր նախահաշվային արժեքը կազմում է

104,776.82 հազ. դրամ, որոնց մեջ ներառված են.

~շին. մոնտաժային աշխատանքները	102,321.11	հազ. դրամ
~տեխնիկական հսկողությունը	1447.940	հազ. դրամ
~հեղինակային հսկողությունը	482.647	հազ. դրամ
~վերարդարձի գումարը կազմում է	210.198	հազ. դրամ

\*Ապամոնտաժված պիտանի նյութերը պահեստավորվում են եւ օգտագործվում են պատվիրատուի հայացողությամբ

Կազմեց՝

Օ. Յարգյան

«ԱՅՅՍՍՏՐԱՆՎԱՏԱՆԳՈՒԹՅՈՒՆ» ԵՊԲ	
ՓՈՐՁԱԳՆԱՌԹՅՈՒՆ	
«__»	20 թ.



ՀՀ Արմավիրի մարզի Արաքս համայնքի Գրիբոյեդով գյուղի կենտրոնական փողոցի ճանապարհի մի հատվածի  
հիմնամտրոգում 74 0+00-749+60

104776.819 հազ. դրամ

Կազմված է 2022թ. գներով

դր հ/հ	Նախահաշվի համարը	Գլխի, օբյեկտի, աշխատանքի և ծախսերի անվանումը	Նախահաշվի արժեքը, հազար դրամ				Նախահաշվի ընդհանուր հազար դրամ
			շինարարական աշխատանքներ	մոնտաժային աշխատանքներ	սարքավորանք, հարմարանք-ներ	այլ ծախսեր	
		Գլուխ II					
		Շինարարության հիմնական օբյեկտներ					
1	Տեղ. նախ. N 2-1	ՀՀ Արմավիրի մարզի Գրիբոեդով համայնքի առֆալտապատում. Հատված ՊԿ 0+00-: ՊԿ 25+51	77851.02				77851.0
		Ընդամենը գլուխ II	77851.02				77851.02
		Գլուխ VIII					
		Ժամանակավոր շենքեր և շինություններ					
2	1.80%	Ժամանակավոր շենքեր և շինություններ	1401.3				
		Ընդամենը գլուխ VIII	1401.3				1401.3
		Ընդամենը I-VII գլուխ	79252.34				79252.34
		Գլուխ IX					
		Այլ աշխատանքներ և ծախսեր					
3	0.35%	Աշխատանքների կատարում ձմեռային պայմաններում	277.38				277.38
4	1.00%	Փոքր ծավալի շին. աշխատանքների համար Նախատեսվող ծախսեր	792.52				792.52
5	0.15%	Շին. աղբի տեղափոխման ծախսեր	118.88				118.88
		Ընդամենը գլուխ IX	1188.79			0.00	1188.79
		Ընդամենը I-IX գլուխ	80441.13			0.00	80441.13

դր հ/հ	Նախահաշվի համարը	Գլխի, օբյեկտի, աշխատանքի և ծախսերի անվանումը	Նախահաշվի արժեքը, հազար դրամ				Նախահաշվի ընդհանուր հազար դրամ
			շինարարական աշխատանքներ	մոնտաժային աշխատանքներ	սարքավորման, հարմարանք-ներ	այլ ծախսեր	
		Գլուխ X					
		Հեղինակային և տեխնիկական հսկողություն					
6	0.60%	Հեղինակային հսկողություն				482.65	482.65
7	1.80%	Տեխնիկական հսկողություն				1447.94	1447.94
		Ընդամենը գլուխ X				1930.6	1930.6
		Ընդամենը I-X գլուխ	80441.13			1930.59	82371.71
8	6%	Չնախատեսված ծախսեր	4826.47			115.84	4942.30
		ԸՆԴԱՄԵՆԸ՝ ըստ հավաք նախահաշվի	85267.59			2046.42	87314.02
9		ԱԱՀ 20%	17053.52			409.28	17462.80
10		ԱՄԲՈՂՋԸ՝ ըստ հավաք նախահաշվի	102321.11			2455.71	104776.82
		Ընդամենը					104776.82
11		Այդ թվում վերադարձվող գումարը					210.20

Կազմեց՝  
<<Համաշխմախագիծ>> ՍՊԸ տնօրեն

Օ. Յարուբյան  
Հ. Լևոնյան

*[Handwritten signature]*



«ԱՅՅԱՄՄԱՆԱԿԱՆ ԳՈՒԹՅՈՒՆ» ՍՊԸ  
ՓՈՐՁԱՔՆՆՈՒԹՅՈՒՆ  
«\_\_\_» \_\_\_\_\_ 20 թ. \_\_\_\_\_



Տեղային նախահաշիվ թիվ

2-1

Հիմնարարական աշխատանքներ  
նախահաշվի անվանումը

ՀՀ Արմավիրի մարզի Արաքս համայնքի գրիբյուրդով գյուղի կենտրոնական փողոցի  
ճանապարհի մի հատվածի հիմնանորոգում ՊԿ 0+00-:ՊԿ9+60

Օբյեկտի անվանումը -

Հիմք

հազ. դրամ

Նախահաշվային արժեքը

77851.02

Միջին աշխատավարձը

225000 դրամ

Գ<sub>տրամապարտ</sub> = 1.137

Անցումային գործակիցները:

աշխատավարձի - 2078.52

մեքենաների շահագործման - 3445.80

Հ/Հ	Հիֆր. նորմատիվի համարը	Աշխատանքների, ծախսերի անվանումներ և չափման միավորը	Մասնավոր դրամ	Քանակ	Աշխատանքի միավորի մեծությունը	Աշխատանքի միավորի արժեքը (հազար դրամ)	Երկու կողմից (հազար դրամ)					Երկու կողմից (հազար դրամ)	Երկու կողմից (հազար դրամ)	Երկու կողմից (հազար դրամ)	Երկու կողմից (հազար դրամ)	Երկու կողմից (հազար դրամ)
							Նյութերի անվանումը	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ
1	E27-33	Գոյություն ունեցող առօրինակներին պատվածքի քանորում d=5սմ, S=7330մ2	100մ3	4.1185	82.60 171.69	78.40 270.15	Նյութերի անվանումը	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ
2	E27-31	Խճաղին հիմքի քանորում d=17սմ, S=7330մ2	100մ3	14.003	7.01 14.57	12.49 43.04	Նյութերի անվանումը	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ
3	E1-1587 22-9	Հին. աղբի բարձում էրակավատրով ավտոմեքենայների վրա	1000մ3	1.822	6.49 13.49	159.17 548.47	Նյութերի անվանումը	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ
4	C310-1	Տեղափոխում լցակայան 1կմ հեռավորության վրա	տ	3624.28			Նյութերի անվանումը	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ	Մասնավոր դրամ
		Ընդամենը														4302.72



[illegible]



[illegible]

Կապուեց

O. Zeng

Օ. Յաղուբյան

**ՀՀ Արմավիրի մարզի Արաքս համայնքի Գրիբոյեդով գյուղի կենտրոնական փողոցի ճանապարհի մի հատվածի հիմնանորոգում 74 0+00-:749+60**

Հ/Հ	Շիֆր, նորմատիվի համարը	Աշխատանքների, ծախսերի անվանումը և չափման միավորը	Չափման միավորը	Քանակը	Ընդհանուր արժեքը միավորի համար հազար դրամ	Ընդհանուր արժեքը հազար դրամ
<b>1. Քանդման աշխատանքներ</b>						
1	E27-33	Գոյություն ունեցող ասֆալտաբետոնե պատվածքի քանդում d=5սմ, S=7330մ <sup>2</sup>	100մ <sup>3</sup>	4.1185	591.38	2435.59
2	E27-31	Խճային հիմքի քանդում d=17սմ, S=7330մ <sup>2</sup>	100մ <sup>3</sup>	14.003	77.11	1079.71
3	E1-1587 22-9	Շին. աղբի բարձում էքսկավատորով ավտոինքնաթափերի վրա	1000մ <sup>3</sup>	1.822	752.16	1370.53
4	C310-1	Տեղափոխում լցակայան 1կմ հեռավորության վրա	տ	3624.28	0.24	873.17
		Ընդամենը				5759.01
<b>2. Հողային պաստառ</b>						
5	E1-1130	Հողային պաստառի հարթեցում մեխանիզմով	100մ <sup>2</sup>	82.37	2.08	170.95
		Ընդամենը				170.95
<b>3. Ճանապարհային ծածկ</b>						
6	E27-38-1 10-1	Ավազակոպճային հիմքի իրականացում h=10սմ	100մ <sup>2</sup>	82.37	97.49	8030.03
7	E27-43 11-1	Խճե միաշերտ հիմնատակի իրականացում 12սմ հաստությամբ	100մ <sup>2</sup>	82.37	152.65	12574.11
8	E27-251 63-1	Բիտումի լցաբաշխում 4.12տ /1000մ <sup>2</sup> /	տ	33.936	328.31	11141.58
9	E27-164-1 E27-165-1 39-1,40-1	Ծածկի իրականացում <<Բ>> տիպի միաշերտ տաք մանրահատիկ ա /բետոնով h=5սմ	100մ <sup>2</sup>	82.37	528.48	43531.18
		Ընդամենը				75276.91

6.95

0.21

90.85



4. Ուղիներ						
10	E27-43 11-1	Խճե միաշերտ հիմնատակի իրականացում 12սմ հաստությամբ	100մ2	2.018	152.65	308.06
11	E27-251 63-1	Բիտումի տարածում 4,12տ./1000մ2	տ	0.8314	328.31	272.96
12	E27-164-2 E27-166-2 39-1.40-1	Ծածկի իրականացում <<Բ>> տիպի միաշերտ տաք մանրահատիկ ա/բետոնով h=5սմ	100մ2	2.018	528.48	1066.48
		Ընդամենը				1647.50
		Ընդամենը				82854.36
		ԱԱՀ	20.00%			16570.87
		Ընդամենը նախահաշվով				99425.23

1.99

Կազմեց՝



Նաղուբյան

РА АРМАВИР ГРИБОЕДОВО АСФАЛЬТИРОВАНИЕ ДОРОГИ УЧАСТОК ПК0+00-:ПК49+60

№	Номер позиции норматива и шифр ЕСН-84	Наименование работ и затрат, единица измерения	ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы (тыс. драм)	Общая стоимость (тыс. драм)
<b>1. Բանդման աշխատանքներ</b>						
1	E27-33	Разборка суц асфальтобетонного покрытия и d=5см, S=7330м2	100у3	4.1185	591.38	2435.59
2	E27-31	Разборка суц щебеночного основания d=17см, S=7330м2	100у3	14.003	77.11	1079.71
3	E1-1587 22-9	Погрузка экскаватором на автосамосвалы	1000у3	1.822	752.16	1370.53
4	C310-1	Перевозка в отвал на расстояние 1 км	ւր	3624.28	0.24	873.17
		Итого				5759.01
<b>2. Земляное полотно</b>						
5	E1-1130	Планировка полотна	100у2	82.37	2.08	170.95
		Итого				170.95
<b>3. Дорожная одежда</b>						
6	E27-38-1 10-1	Песчанно-гравийное основание h=10см	100у2	82.37	97.49	8030.03
7	E27-43 11-1	щебеночное основание h=12см	100у2	82.37	152.65	12574.11
8	E27-251 63-1	Розлив битума 4.12т /1000м2/	ւր	33.936	328.31	11141.58
9	E27-164-1 E27-165-1 39-1,40-1	Мелкозернистый асфальтобетон 5см <<Б>> сорта	100у2	82.37	528.48	43531.18
		Итого				75276.91
<b>4. Съезды</b>						
10	E27-43 11-1	щебеночное основание h=12см	100у2	2.018	152.65	308.06
11	E27-251 63-1	Розлив битума 4.12т /1000м2/	ւր	0.8314	328.31	272.96
12	E27-164-2 E27-166-2 39-1.40-1	Мелкозернистый асфальтобетон 5см <<Б>> сорта	100у2	2.018	528.48	1066.48
		Итого				1647.50
		Итого				82854.36
		НДС	20.00%			16570.87
		Итого				99425.23

6.95 %

0.21 %

90.85 %

1.99 %



ԾԱՎԱԼԱԹԵՐԹ ՆԱԽԱՅԱՇԻՎ

ՀՀ Արմավիրի մարզի Արաքս համայնքի Գրիբոյեդով գյուղի կենտրոնական փողոցի  
ճանապարհի մի հատվածի հիմնանորոգում ՊԿ 0+00-:ՊԿ9+60

Հ/Հ	Շիֆր. նորմա- տիվի համարը	Աշխատանքների, ծախսերի անվանումը և չափման միավորը	Չափման միավորը	Քանակը	Ընդհանուր արժեքը միավորի համար հազար դրամ	Ընդհանուր արժեքը հազար դրամ	Կշիռ
<b>1. Քանդման աշխատանքներ</b>							
1	E27-33	Գոյություն ունեցող ասֆալտաբետոնե պատվածքի քանդում d=5սմ, S=7330մ2	100մ3	4.1185			
2	E27-31	Խճային հիմքի քանդում d=17սմ, S=7330մ2	100մ3	14.003			
3	E1-1587 22-9	Շին. աղբի բարձում էքսկավատորով ավտոինքնաթափերի վրա	1000մ3	1.822			
4	C310-1	Տեղափոխում լցակայան 1կմ հեռավորության վրա	տ	3624.28			
		Ընդամենը					6.95%
<b>2. Հողային պաստառ</b>							
5	E1-1130	Հողային պաստառի հարթեցում մեխանիզմով	100մ2	82.37			
		Ընդամենը					0.20%
<b>3. Ճանապարհային ծածկ</b>							
6	E27-38-1 10-1	Ավազակոպճային հիմքի իրականացում h=10սմ	100մ2	82.37			
7	E27-43 11-1	Խճե միաշերտ հիմնատակի իրականացում 12սմ հաստությամբ	100մ2	82.37			
8	E27-251 63-1	Բիտումի լցաբաշխում 4.12տ /1000մ2/	տ	33.936			



9	E27-164-1 E27-165-1 39-1,40-1	Ծածկի իրականացում <<Բ>> տիպի միաշերտ տաք մանրահատիկ ա /բետոնով h=5սմ	100մ2	82.37			
		Ընդամենը					90.85%
<b>4. Ուղիներ</b>							
10	E27-43 11-1	Խճե միաշերտ հիմնատակի իրականացում 12սմ հաստությամբ	100մ2	2.018			
11	E27-251 63-1	Բիտումի տարածում 4,12տ./1000մ2	տ	0.8314			
12	E27-164-2 E27-166-2 39-1.40-1	Ծածկի իրականացում <<Բ>> տիպի միաշերտ տաք մանրահատիկ ա/բետոնով h=5սմ	100մ2	2.018			
		Ընդամենը					1.98%
Ընդամենը						82854.35	100%
ԱԱՀ			20.00%			16570.87	
Ընդամենը նախահաշվով						99425.23	

Կազմեց՝



Օ.Յաղուբյան



**РА АРМАВИР ГРИБОЕДОВО АСФАЛЬТИРОВАНИЕ ДОРОГИ**  
**УЧАСТОК ПК0+00.-ПК49+60**

№	Номер позиции норматива и шифр ЕСН-84	Наименование работ и затрат, единица измерения	ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы (тыс. драм)	Общая стоимость (тыс. драм)	процент
<b>1. Разборка</b>							
1	E27-33	Разборка суц асфальтобетонного покрытия и d=5см, S=7330м2	100ц3	4.1185			
2	E27-31	Разборка суц щебеночного основания d=17см, S=7330м2	100ц3	14.003			
3	E1-1587 22-9	Погрузка экскаватором на автосамосвалы	1000ц3	1.822			
4	C310-1	Перевозка в отвал на расстояние 1 км	цп	3624.28			
		Итого					6.95%
<b>2. Земляное полотно</b>							
5	E1-1130	Планировка полотна	100ц2	82.37			
		Итого					0.20%
<b>3. Дорожная одежда</b>							
6	E27-38-1 10-1	Песчанно-гравийное основание h=10см	100ц2	82.37			
7	E27-43 11-1	щебеночное основание h=12см	100ц2	82.37			
8	E27-251 63-1	Розлив битума 4.12т /1000м2/	цп	33.936			
9	E27-164-1 E27-165-1 39-1,40-1	Мелкозернистый асфальтобетон 5см <<Б>> сорта	100ц2	82.37			
		Итого					90.85%

4. Съезды						
10	E27-43 11-1	щебеночное основание h=12см	100Д2	2.018		
11	E27-251 63-1	Розлив битума 4.12т /1000м2/	и	0.8314		
12	E27-164-2 E27-166-2  39-1.40-1	Мелкозернистый асфальтобетон 5см <<Б>> сорта	100Д2	2.018		
		Итого				1.98%
Итого					82854.35	100%
НДС			20.00%		16570.87	
Итого					99425.23	

Составил

*О. Ягубян*

О.Ягубян

